cupat simalitudinem sexus unde versus Acceptum semen sex primis pete diebus ... —Expl.:

... steriles matres fieri vel feminas.

(50r)

Tit.: Nota. — Inc.: Gens absque consilio est prudens wtrum saperent duo preterita passione
. — Expl.: ... futura sunt duo scilicet incertitudinem mortis et securitatem vudicee.

(50r—v) De usurario.

Inc.: Nota quod wsurarius peior est latrone quia quando cessat latrocinars sed wsurarius

numquam ... — Expl.: ... quia nichil accipit nist quod cibum respuat.

(50v—52v) Sermo.

Inc.: Homo est inventus similis illi qui conservavit legem excelsi. Eccli. (44,20). Quilibet

sanctus in aliqua virtute emicuit ... — Expl.: ... que tune audita fuit in celo ultimo fuit

gloriose assumptus.

(52v) De mutatione hominis.

Inc.: Tria sunt que hominem consweverunt mutare scilicet etas dignatas et prosperitas ...

— Expl.: ... homo sanctus in sapiencia manet sicut sol.

(562v—53r) De anima.

Tit.: Nota. — Inc.: Anima enim de corpore egrediens quinque timet scilicet demones penam

peccatum dubietatem viarum et clamorem demonum ... — Expl.: ... id dicitur ac omnia

ligna re. p. ma.

(53r=55r) SERMO DE SANCTO N1cOLAO (Schreiber 2).
Tit.: De sancto N[icolao]. — Inc.: Lua (recte: luce) splendida fulgebis et omnes fines terre
adorabis. Tob. XIII (13). Conswevit summa sapiencia cur consilia non convineant alienam
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maultociens ... — Expl.: ... unde pulcritudinem candoris eius ammarabitur oculus ut dici-
tur Ecel. XLIIT.

(55v—56r) DE TRIBUS VITIS HOMINIS (Schreiber 2).

Inc.: Nota quod tres vitas Deus dedit homini. Prima est secundum corpus et hee est brevis,
secunda est secundum animam et hee longior, tercia est secundum corpus et animam et hee
longessima ... — Expl.: ... ut centum anni pro XX vel X relaventur ete.

Inec. (hier ohne Bibelzitat) wie (BERTHOLDUS DE RATISBONA): Sermo de animabus (Schney-
er 1,479, Nr. 76), vgl. u. a. Wien, ONB, Ser. n. 3619, 140r (Sermo de animabus, Expl.
abweichend).

(56v) DE MORTE (Schreiber 2).

Inc.: Fili memorare novissima tua et in eternum non peccabis. Sal. (1) VII (Eccli. 7,40).
Nota quod tria sunt novissima que quilibet homo semper debet tn memoria habere, prima
novissima sunt carnis ... — Expl.: ... robustus et sanus, dives et felix, omnes in pulvere
dormaunt.

(57r—61v) SERMO DE SANCTA CRUCE.

Tit.: Sermo de sancta cruce vel de nativitate virginis Marie. — Inc.: Ortus est sol et congre-
gati sunt et in cubilibus suis collocantur (Ps. 103,22). Verba ista uno modo intellecta et
deserviverunt nobis ad prothema ... — Expl.: ... servos signatos signo fidei et virginis de-
vocione.

(62r) De BMV.

Tit.: Nota. — Inc.: Nota quod multis de causis desponsata fuit beatw virgo viro, primo ut
designaret ipsa beata virgo ecclesiam desponsatam Christo ... — Expl.: ... et hec fuit proima
que domino vovit castitatem.

(62r—66r) SERMO zZU DAN. 4,8-9.

Inc.: Aspectus arboris usque ibe et fructus eius nemius. Dan. I (8-9). Quanta sit maris
magnitudo, pericula quanta ve naufragia dum ventis validis temptacionum allidimur ...
—Expl.: ... ad quod premaum nos perducere dignetur qui est benedictus in secula seculorum
Amen.

(66r—v) Nora.

Inc.: Esdras propheta percipiens voce tubilea intonuit dicens Non dereliquid nos dominus
noster sed inclinavit misericordiam suam super nos ... —Expl.: ... quz est verus Deus homo
verus factus est.

(67r—v) SERMO DE SACERDOTIBUS.

Inc.: Refulsit sol in clipeos aureos id est sacerdotes et resplenduerunt montes ab eis (1. Mace.
6.39) id est simplices homines qui regenerati sunt ex aqua et spiritu sancto et per fidem
katholicam illuminati. De quibus dicit Augustinus quatuor Dignitates sacerdotum id est
sacerdos qui sacramentum dans ... — Expl.: ... scilicet omnibus Christi fidelibus qui est
benedictus in secula Amen.

(67r) am unteren Blattrand erlduternde Notiz: Refulsit sol in clypeis ete. Sol est Christus,
clipper aurei sunt sancti et prelati in quibus refulget sol ... fortitudo gencium id est demo-
num fortitudo.

(68r) DE SACERDOTIBUS.
Tit.: Notabile. — Inc.: O venerabiles sacerdotes servi Dei vos salutant sermones mei, magne
estis dignitatis, agnum Dei vos tractatis ... — Expl.: ... qui nos sua carne pavit.
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(68v) VIER VERSE DE SACERDOTIBUS (Ed.: Franz, Messe 59).

Zweimal derselbe Text, erster Text ungegliedert, ohne Rubrizierung und durchgestri-
chen, zweiter Text gegliedert und rubriziert. Uber jedem Vers in kleinerer Schrift
Erkléarungen:

id est celebrantes | id est audientes

Versus: Missa sacerdoltes simul confederatos (vel. Walther Nr. 11108)

Peccatorum vulnera | a culpa et a peccatis | contra temptaciones | a malis cogitacioni-
bus

Versus: Sanat et absolvit premunat purificatque (vel. Walther Nr. 17200)

Bona perdita | in bonis operibus | bonos in meliws | in tribulacionibus oppressos

Versus: Reddit conservat commultat vivificatque

ad bona opera | angelis sanctis | bonis virtutibus | in eterna patria per gloriam

Versus: Inpellit sociat incrassat glorificatque.

Paralleliiberlieferung in Innsbruck, ULBT, Cod. 613, 4r.

(69r—70r) DE MIssA.

Inc.: Missa dicitur legacio totum mundum quia intravit usque quo ecclesia celum intrabit
... — Expl.: ... ita virtutes in bono homine existentes ipsum magnificant.

(70v) leer.

(71r-80v) SERMONES UND NOTABILIA.

(71r) Sermo de sanctis.

Tit.: Sermo communis de sanctis. — Inc.: Quoniam Deus temptavit illos et invenit eos dignos

se (Sap. 3,4). Cum aliquis rem aliquam vult emere diligentissime probat eam ... — Expl.:
. agnes diluwvia et simalia, tamen an ewm timeant.

(71r-72r) Sermo de sanctis.

Tit.: Item communis. — Inc.: Vigilate quia nescitis qua hora dominus vester (Matth. 24,42).

Debemus autem ad quatuor vigilare, Proverbia VIII® Qui mane vigilat. Primo ad mundum

contempnendum ... — Expl.: ... an media nocte, an galli cantu, an mane. Rogemus.

(72r—v) Sermo de sanctis.

Tit.: Item sermo communis. — Inc.: Sint lumbi vestri precincti et lucerne ardentes i ma-

nibus vestris. Luc. XII (35). Sicut dicit Psalmus Declamacio sermonis domine dat intellec-

tum ... — Expl.: ... quam beatus N. hodie adeptus est quod nobis prestare dignetur ete.

(73r=74r) Sermo de spiritu sancto.

Inc.: Apparuerunt apostolis dispertite lingue tamquam wgnis. Aet. 11 (3) id est radiols igner

ad moduwm Liguarum formate dwerse et dispersi ... — Expl.: ... consurrexistis cum Christo

que sursum sunt sapile etc.

Inc. wie Oxford, Bodl. 50 (Schneyer 9, 2, Nr. 21) und Basel, UB, B VII 2, 43rb.

(74r-761) Sermo de spiritu sancto.

Tit.: Item de eodem (am Rand: Aliter de eodem ). — Inc.: Apparuerunt ete. (Act. 2,3). Cum

venerit paraclitus docebit vos omnia sicut dicit salvator Spiritus sanctus interpres est om-

nium eloquiorum ... — Expl.: ... in presenti per fidem et in futuro per comprehensionem

quod nobis prestare dignetur ete.

(76r—v) De spiritu sancto.

Tit.: Quid impediat replecionem spiritus sancti. — Inc.: Quid autem impediat sancte spi-

ritus replecionem ostenditur Io. XIIII ubi dominus loquens de spiritu sancto dicit ... —

Expl.: ... que malignatas multum adversatur spiritue sancto qui benignus est.

Darunter: Beatus Macharius dum ambularet in deserto.

(76v—T7r) De spiritu sancto.

Inc.: Nota quod quatuor sunt que multum preparant ad suscepcionem spiritus sancti, pri-
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mum est humalis oracio ... — Expl.: ... in quo signati estis, in discipulis signum spiritus
sanct fuil ignaes in nobis est amor.

(77v) De spiritu sancto.

Inc.: Nota quod quadruplex est signum replecionis spiritus sancti. Primum est sedacio ...
— Expl.: ... qui de presencia spiritus sancti testimonium fuerunt.

(77v-80v) De septem donis spiritus sancti.

Inc.: Sicud septem sunt spiritus sancti dona que confert spiritus sanctus ita septem sunt
exercicia que mentem idea promerenda habilitant ... — Expl. mut: ... sed quasi indignum
wudicaret qui rem tam preciosam tam |

Parallelitberlieferung in Innsbruck, ULBT, Cod. 264, 198va (unvollstindig).

(81r—102v) SERMONES DE SANCTIS, tw. (IACOBUS DE VORAGINE).

(81r-82v) dacoBus DE VorAaGINE»: De s. Tohanne evangelista (Schneyer 3, 248, Nr. 332).
(82v—83v) DE MORTE BEATI IOHANNIS EVANGELISTAE.

Tit.: Nota. — Inc.: De morte autem beate Iohannis ewangeliste sunt X. Quidam envm dixe-
runt ipsum in celo esse cum corpore glorificato ... — Expl.: ... vel forte propter aliam
CAUSAN QUANN TYROTAMALS.

(83v—84r) dacoBus DE VORAGINE): De Innocentibus (Schneyer 3, 249, Nr. 337).
(84r-85v) dacoBus DE VORAGINE): In circumecisione dni (Schneyer 3, 249, Nr. 346). Expl.:
... Bece ego vobiscum sum omnibus diebus ete.

(85v—87v) dacoBus DE VORAGINE): In epiphania dni (Schneyer 3, 250, Nr. 350).
(88r-90v) Nota de sanctis.

Inc.: Nota autem quod quadruplex est differencia sunctorum Novi Testamente quos per anne
ceirculum colimus et quos hodierna die insimul recolimus ... —Expl.: ... post ipsum agnum
semper ambulabunt ete.

Paralleliiberlieferung: Graz, UB, Hs. 248, 134r.

(91r) leer.

(91v—92r) Sermo (Schneyer 8, 639, Nr. 56, zur Hs. Miinchen, BSB, Clm 7966). Expl.:
... sacerdos iste cutus festum colitur hodie stella luna sol et sic de aliis ete.

(92r) Inc.: Beatus ver qui inventus est sine macula et qui post aurum non abiit nec spera-
vit i pecunia [et] thesauris. (Eccli. 31,9). Tria sunt in hac serie verborum memoranda
scelicet carnalis voluptas ... — Expl.: ... ubi est thesaurus tuws ibe est et cor tuum ete.
(92r—v) Inc.: Beatus vir qui in sapiencia sua morietur et in iusticia meditabitur et in sen-
su cogitabit circumspeccionem Dei (Eccli. 14,22). Salomon in hae auctoritate triplicem
statum circa beatwm martyrem describit scilicet statum sapiencie vusticie et statum circum-
speccionis ... — Expl.: ... ut iudicium dominice ulcionis evadat ete.

(92v-93r) Inc.: Que voluerit anvmam suam salvam facere perdet eam (Matth. 16,25 bzw.
Mare. 8,35). Anima ponitur hic pro vita unde Ypocras et sui sequentes docent animas
salvare ... — Expl.: ... est anema perdenda in hoc mundo ut inveniatur in vitw eterna ete.
(93r—v) Inc.: Que michi (gestrichen: sequant) ministrat me sequatuwr id est meam volun-
tatem ministret michi (Ioh. 12,26). Nota quod quadruplex est via domini per quam nos

ipsum sequi oportet ... — Expl.: ... expandi manus meas ad te tota die ete.
(93v—94r) Inc.: Reddet Dews mercedem laborum suorum sanctis ete. (Sap. 10,16). Merces
non datur ociosis sed operariis, unde dominus vinee procuratori suo divit ... — Expl.: ...